UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /KH-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        g, ngày    tháng 3  ăm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm quan, học tập kinh nghiệm phát triển các tài sản trí tuệ kết hợp

tham dự hội nghị Sở hữu trí tuệ năm 2023 tại tỉnh Thừa Thiên Huế

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thăm quan, trao đổi, học tập kinh nghiệm về công tác quản lý nhà nước về sở

hữu trí tuệ tại Sở Khoa học và Công nghệ Thừa Thiên Huế kết hợp tham dự Hội nghị

sở hữu trí tuệ năm 2023 do Cục Sở hữu trí tuệ, Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức.

2. Yêu cầu

Tổ chức triển khai theo đúng các nội dung của kế hoạch và đạt kết quả, yêu

cầu đề ra.

II. NỘI DUNG

- Kinh nghiệm tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược sở hữu trí tuệ, các

nhiệm vụ, chương trình thuộc lĩnh vực sở hữu trí tuệ trong phạm vi thẩm quyền

được giao; thực hiện các biện pháp hỗ trợ phát triển hoạt động sở hữu công nghiệp;

hướng dẫn nghiệp vụ sở hữu công nghiệp đối với các tổ chức và cá nhân.

- Quản lý, xây dựng, phát triển nhãn hiệu sử dụng địa danh, dấu hiệu khác chỉ

nguồn gốc địa lý của sản phẩm địa phương; quản lý chỉ dẫn địa lý khi được giao

quyền; kinh nghiệm phát triển các tài sản trí tuệ...

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN

1. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở KH&CN phụ trách về sở hữu trí tuệ.

- Công chức phòng Quản lý KHCN cơ sở và Sở hữu trí tuệ.

2. Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ Thừa Thiên Huế, đường Võ Nguyên

Giáp phường Xuân Phú, thành phố Huế và Khách sạn Century Riveside Hue, số 49

Lê Lợi, Phú Hộ, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Thời gian: Từ ngày 09 đến hết ngày 11/3/2023, cụ thể:

- Ngày 09/3/2023: Thăm quan, trao đổi, học tập kinh nghiệm về công tác quản

lý nhà nước về sở hữu trí tuệ tại Sở Khoa học và Công nghệ Thừa Thiên Huế.

2

- Ngày 10/3/2023: Tham dự Hội nghị sở hữu trí tuệ năm 2023 do Cục Sở hữu

trí tuệ, Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức.

- Ngày 11/3/2023: Thăm quan mô hình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.

4. Phương tiện: Máy bay

IV. KINH PHÍ

Kinh phí công tác từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ được giao cho

khối Văn phòng Sở năm 2023 và theo quy định hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Phòng Quản lý KHCN cơ sở và Sở hữu trí tuệ chủ trì phối hợp với Văn

phòng Sở, các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai kế hoạch này đảm bảo

các nội dung theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm quan học tập kinh nghiệm phát triển các

tài sản trí tuệ kết hợp tham dự hội nghị Sở hữu trí tuệ năm 2023 tại tỉnh Thừa

Thiên Huế./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CS&SHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Thương

		tinhnv_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T14:39:46+0700

		thuongnp_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T15:10:21+0700

		2023-03-02T15:23:17+0700

		2023-03-02T15:23:27+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T15:23:46+0700